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Sammendrag:

Sandølaområdet i Grongfeltet er inndelt i eller på 300 rn x 300 m.

For hver celle er informasjon om geologi, geofysikk og geokjemi kodet,

og et stort antall varialdt tr konstruert og testet ved hjelp av datamaskin

Variablene er konstruert slik at de på spørsmål om tilstedeværelse i In

celle kan besvares med Ja, Nei, Vet ikke eller Ikke observert.

1)e variablene som var best korrelert med kjente mineraliseringer ble

benyttet i programsystemet "Geologie IDeseision Analysis", som basert

på et valgt modellområde angir variablenes vekt i forhold til hvor

systematisk variabelertkarakteriserer modellområdet. Programsystemet

beregner også ukjente cellers rnineraliseringspotensial ved å sammen-

ligne disse med modellområdet.
T re modellområder ble valgt, henholdsvis i Amfibolitt-, Finbur- og

Grønnsteinsformasjonen og for hver av disse formasjonene ble det

beregnet et regnemaskinskart med cellens rnineraliseringspotensial angit

med verdier fra 1 til 9.
or alle tre modellene samlet ble det beregnet et regnemaskinskart for

hele Sandølaområdet. l'e mest interessante områdene med hoye verdier

er utskilt og geokjemisk evaluert i forhold til eventuelle geokjemiske

anomalier i bekkesystemet som drenerer områdene.

Nøkkelord

Ved referanse til rapporten cppgis forfatter, tittel og rapportnr.
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F OR OR I:

GRONG GRUVER anmodet i begynnelsen av 1978 Norges geologiske

undersøkelse om å foreta en statistisk bearbeiding av geologiske,

geofysiske og geokjerniske data ira Grong-feltet. Dr. ing. Richard

Sinding-Larsen, som har spesialisert seg på geostatistiske studier

og tatt dr.ing.-graden på slike studier, ble av NGli gitt i oppdrag

å være leder for prosjektet. Dr.ing. Richard Sinding-Larsen som

nå er dosent ved Norges Tekniske Høyskole, var den gangen prosjektet

startet ansatt som amanuensis I ved NGU. Som rnedarbeider i

prosjektet ble Berg.ing. Geir Steinar Strand engasjert. Han har

tidIfgere drevet med statistisk bearbeiding av data fra Grong-feltet,

og har som mål å spesialisere seg innen dette feltet.

Hensikten med prosjektet var på grunnlag av alt datarnaterialet å finne de

variablene som viste de beste korrelasjonene med kjente mineraliseringer

samt å kornbinere og presentere disse resultatene ved hjelp av datamaskin.

Kartene som ble produsert er inndelt i et rutenett med passende celle-

størrelse og hver celle inneholder et tall sorn angir hvor favorabel

vedkommende celle er med hensyn på tilstedeværelsen av mineralisering.

Prosjektet startet ved at en i samarbeid med Arve Haugen, Grong Gruber,

valte et pilot-ornråde der forst alle geologiske, geoiysiske og geokjemiske

data ble kodet p& en mest mulig fleksibel måte. Resultatene fra pilotområdet

vil danne en referanseramme for å. fastlegge hvorledes kodingen bør foretas

i resten av feltet.

Sand.)1afeltet ble valgt som pflotområde iordi dette området var godt dekket

geologisk, geokjemisk og geofysisk og fordi det i dette området også

fantes flere interessante mineraliseringer.

Prosjektet startet 1. juli 1978. Den gangen prosjektet startet var det planlagt

at det innen 1. juli 1979 skulle være utarbeidet datarnaskinskarter for alle

de delene av Grongfeltet som var aktuelle ior prospektering. Det viste seg

imidlertid at arbeidsmengden ble undervurdert og kun pilotområdet vil innen

utgangen av mai 1979 være ferdig bearbeidet..



Formålet med denne rapporten er å presentere de endelige resultater

fra den geostatistiske behandling av det valgte pilotområdet (Sandola-

feltet). Forst i rapporten beskrives pilotornrådet, kodingen av data

og genereringen av variable, deretter utvelgelsen av de beste variablene.

Til slutt presenteres de oppnådde resultater.

INNLEDNING

Prospcktering etter malm er en tidkrevende og relativt kostbar prosess

og In;knee metoder er i tidens lop blitt utviklet og forsokt i håp,om å finne

snarveien til "ny rikdom" Et nytt hjelpemiddel som er blitt anvendt de

senere årene er å bearbeide dat:i statis;:sk fra et mineralisert område.

Mange slike statistiske metoder har vært benyttet i for sok på å avsløre

eventuelle sammenhenger mellom kodet data og tilstedeværelsen av malm.

Denne rapporten presenterer resultatene av en statistisk databehandling

av data kodet innen et pilot-område i Sandolafeltet. Resultatene består

blant annet av datamaskinskart som er inndelt i ruter på 300 m x 300 rn

og hvor hver rute inneholder et tall eller et tegn som angir hvor favorabel

vedkommende celle er med hensyn til å inneholde mineraliseringer. Som

modell-celler har en benyttet de cellene som inneholder de potensielt

mest inte re s sante mine raliseringene.

Kod:ngen av data er for det meste utfort ved en kombinasjon av manuell

reg:strer:ng og re2nen-:askinbehillidlinger. I alt er informasjon fra

tilsåm.men 1168 ceLer dåtåbebåndiet. Databehandlineen baseier seg på

et Geologio nesgision Analysis utarboicet av dosent

R. Sinding-Larsen (NT1I) i samarbeid med dr. J. Botbol og dr. R.B. McCammon,

beggy frå "Office of Resource Ånalysis" innen den amerikanske

geolog:ske underszkelse (USGS). Bruk av denne fremgangsmåte er

beskrevet av Botbol et al. i Economic Geology Vol. 73, nr.4, p. 334-546.

For å kunne bruke EFB-systemet "Geologisk Lescision Analysis" er det

nodvendig å bryte dataene ned til variable som på spørsmål om tilstede-

værelse i en celle kan besvares med Ja, Nei, Vet ikke eller Ikke observert.

Å kode slike varlable direkte fra kart er mange ganger meget vanskelig og
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tidkrevende. En har derfor i de fleste tilfellene valgt å kode dataene

som de er og så skrive spesielle datarnaskinprogram som transformerer

data over på den nye formen.

Ved bearbeidelsen av data fra pilot-område har en lagt vekt på å generere

så mange variable som mulig for å få en best mulig komplett analyse av

kartenes informasjonsinnhold. En god del av de variablene som er generert

vil således ut fra et prospekteringsmessig synspunkt være meget

"ukonvensjonelle", De gir imidlertid uttrykk for forhold som det er meget

vanskelig å ha oversikt over bare ved å studere kartene. I lopet av analysen

er de aller fleste av variablene blitt forkastet og bare de variablene som

viste tilstrekkelig korrelasjon med de valgte modell-cellene ble benyttet

i den endelige kartfremstillingen.

Innenfor pilot-området i Sandolafeltet er det tre modell-områder som peker

seg ut. Ect er området rundt Rosset gruve, området rundt Godejord skjerp

og området rundt Skiftesmyr. Disse tre områdene ligger i tre forskjellige

geologi.ke formasjoner, og hver av disse er behandlet hver for seg.

Rapporten presenterer tre sett med datamaskinskart over pilot-området

hvor hvert sett bygger på de respektive modell-områdene.

II PILOTO>JRÅDET

Som pilutområde ble Sandolafeltet valgt, både fordi området er godt dekket

geologisk, geofysisk og goekjemisk og fordi det i dette området finnes mange

inte resante mineraliseringer. Pilotområdet ligger innenior kartbladet

GRONG og det begrenses hovedsakelig av grensene for Gjersvikgruppen og

Limingeng ruppen ,

Eatagrunnlaget for pilotomradet, godkjent av Grong Gruber, er det L:lgende:

Eet geologiske kartet for Sandolafeltet Målestokk: 1 50 000

— Kart for magnetisk totalfelt ca 1: 20 000

— Kart for EM-imaginær kornponent ca 1: 20 000

Kart for EM-reell komponent ca 1: 20 000

Ee geofysiske kartene er resultatene av helikopter-

målinger gjort av NGT..; i 1972 og 1978.
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Analvseresultatene av 896 bekkesedimentprøver tatt innen

Sand.)1afe:tet. ITisse provene er analysert ved NGU på tølgende

elementer: Cu, Pb, Zn, De, Mn, Ni, V, Co, Cd og Ag.

Provetakingen ble gjort i arene 1970 og 1971. Provetakingskartet

for disse prøvene er i malestokk 1: 50 000.

ITA Kor ING A V BATA OG GENERERING AV VARIABLE

III. 1 Innledninz

Pilot-omr?tdet ligger innenfor Gjersvikgruppen og Limingengrnopen. Et

rutenett på 61 x 45 celler, tilsammen 2745 celler, er benyttet for å dekke

hele pllotområdet. Totalt er 1168 celler med geologisk informasjon kodet.

Celler hvor ingen av bergartene tilhører Limingen eller Gjersylk-gruppen

er betraktet som "tomme" celler uten informasjon. Celler som bare inne-

holder trondhjemitt er i de fleste tilfellene også betraktet som tomme celler.

Tilsammen inneholder 1168 av rutenettets celler informasjon.

Koordinatfesting av hvert enkelt datapunkt er ideelt sett den beste maten

kode data på. Da er en på forhånd ikke bundet til en bestemt cellestorrelse

under databehandlingen, men kan variere.cellestørrelsen og således finne

fram til den mest tjenelige stør relsen.

For a kunne bruke EL)E-systemet "Geologie Lieseision Analysis" er det

nodvendig at dataene er brutt ned til slike variable som på sporsmål om

tilstedeværelse i en celle kan besvares med Ja, Nei, Vet ikke eller Ikke

observert. Å kode sllke variable chrekte tr4 kart er ofte vanskl:g og meget

tidkrevende og en har derfor i de tleste tilfellene valgt å kode dataene som

de er og så skr:ve spesielle prograrer som ved hjelp av datamaskin

gene re re r variablene .

E:en metoden en har benyttet for å generere nye variable går ut på å inndele

et dataverdi-område inn i mindre intervaller og så for hver celle kode 1 for

den eller de intervallene som inneholder cellens dataverdi og null for de

andre intervallene.



Et eksempel på en slik generering av nye variable er følgende:

Striiket i en celle er alltid kodet slik at det ligger mellom 0 og 1800.

Ved inndeling i mindre intervaller får en tilsvarende mange variable.

Følgende inndeling er benyttet:

1 0.0 - 22.5 - 45.0

2 22.5 - 45.0 - 67.5

3 45.0 - 67.5 - 90.0

4 67.5 - 90.0 - 112.5

5 90.0 - 112.5 - 135.0

6 112.5 - 135.0 - 157.5

7 135.0 - 157.5 180.0

8 157.5 - 180.0 - 27.5

Tilsammen er 8 nye variabler blitt generert i eksemplet.

Som oftest regner en med en viss usikkerhet i forbindelse med kodingen

av dataene og en lar derfor de for skjellige intervallene overlappe

hve:randre. I eksemplet er f.eks. overlappet mellom intervallene på 22.50

og dette rnedirer for de fleste cellene at to av de åtte variablene får

vercEen satt lik 1. De resterende seks variablene for strpket i cellen får

verdien satt lik null.

Siden området i Sandølafeltet er det første som behandles og bearbeides ved

hjelp av datamaskin har en valgt å gjøre det så grundig som mulig og en

har der for lagt vekt på å genercre så mange variable som mulig. Mange

av de gcnererte variablene vil uttrykke forhold som det er heit umulig

ha overs:kt over bare ved å stud..ere kartene og de fleste av disse variablene

vil dessuten Lra et prospektering:-:messig synspunkt v‘ure svært "ukonvensjonelle"

Når en 1:ke:vel har valgt å generere mange slike "ukonvensjonelle" variabler

er det for å fa en best mulig analyse av all den kodete informasjonen

I loPet av analysen vil de aller fleste variablene bli forkastet, og bare de

variablene som viser de aller beste korrelasjonene med de utvalgte

modc11-cellene blir benyttet i den endelige kartfremstillingen for pilot-området.

111,2 Geologi, koding og generering av variable

For hver celle er strok, fall og fallretning i forhold til strpkretningen kodet.

Videre alle bergartstypene som f:nnes i cellen samt angivelse av hvilke

bergarter som grenser mot hverandre og hvor disse grensene går i cellen.



Informasjon om forkastninger, skyveplan, antiklinaler og synklinaler i

eller innen en 1/2 cellelengde fra en celle er også. kodet. De nye binære

variablene som er blitt generert ut fra disse dataene og som enten har verdien

1 for tilstedeværelse eller 0 for ikketilstedeværelse inneholder informasjon

om folgende for hver celle:

Hvilke bergarter som opptrer i cellen uavhengig av deres innbyrdes

arealmessige forhold (16 variable)

Den dominerende bergarten i cellen (13 variable)

Stroket i cellen representert ved 8 m:ndre intervaller som dekker

hele verdiområdet (0-180), og med overlapp på 22.50 til begge sider

(se eksempiet unde r punkt III. 1).

Fallet i cellen representert ved 6 mindre intervaller som dekker

verdiområdet (0-90°) og med 15° overlapp til begge sider.

Retningen på forkastninger som passerer gjennom cellen eller mindre

enn en 1/2 cellelengde fra en av cellens sider. 8 mindre intervall

med overlapp Då 22.50 dekker hele det aktuelle verdiområdet (0-180°).

Tilstedeværelse av minst to forskjellige forkastninger innen cellen

eller innen en avstand på ca. 1/2 cellelengde fra en av cellens sider.

Hvis kryssende forkastninger, den minste vinkelen mellom to

forkastninger. Verdlområdet (0-90°) er inndelt i 6 mindre intervaller

og med overlapp på 15°.

Den minste vinkelen mellorn en forkastning og stroket på bergartene

i celien. Seks mindre intervaller med overlapp på 15° dekker hele

verdiområdet (0-90°).

Tilstedeværelse av henholdsvis skyveplan, antiklinal oileller synklinal

i cellen eller innen en 1/2 cellelengde fra en av cellens sider.

Tilsammen gir dette 71 variable.
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,

cky‘Ot Cyt.h.„4"kt  n+r-LksiOntn .

Tnnen kartbladet GRONG

opptrer det tre storre

trondhjemitt-intrusjoner

og skissen til venstre viser

omrisset av disse. Selv

om de to storste intrusjonene

i virkeligheten er sarnmen-

hengende utenfor kartbladet

GRONG har en valgt å betrakte

dem sorn to adskilte

intrusjone r innenfor pilot-

området. Intrusjonene

er nummerert fra 1 til 3.

Eisse intrusjonenes grenser definerer retninger uttrykt ved tangenter

som. kan tenkes å gjenspeile fundamentale strukturer med potensiell

betydning også i forbindelse med lokaliseringen av mineralisering.

For i underspke dette og eventuelle andre mulige korrelasjoner har en

generert en del variable som gir uttrykk for cellenes beliggenhet i

forhold til intrusjonene og dets grenser.

For å kunne gjore dette har en forst måttet kode informasjonen om

intrusjonene, og det er gjort ved at en har kodet koordinatene for hjornene

i de man:;ekantene som best faller sammen med intrusjonenes grenser.

Ved hjuip av datamaskin har en beregnet cellenes avstand til de tre intrusjonene
3og deretter benyttet transformasjon

2 t T
slik at avstandene

i 

fra eellene til de tre intrusjonene alle har iått sarnme verdiområde 0-13 .

VST er korteste avstand fra en eelle og til en intrusjon angitt i antall

celle1engder. Er AVST mindre enn 1 for en celle, settes verdien lik i.

For hver av de tre intrusjonene er nye variable registrert ved at verdiområdet

for avstandene ble inndelt i 6 mindre intervaller med lengde 0.3 og

overlapp 0.15 til begge sider. Tilsammen gav dette 18 variable.

Tangentene langs mangekantens s:der definerer forlengelsen av "grense-

linjene" til intrusjonene. For hver celle har en beregnet avstanden til

n.errneste tangent tilhorende intrusjon nr.1 og nærmeste tangent tilhorende

intrusjon nr. 2.
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Deretter har en benyttet samme transformasjon som ovenfor og til slutt

inndelt hver av verdiområdene i 6 mindre intervaller med lengde 0. 3 og

overlapp på 0.15 begge veier. Tilsammen gir dette 16 variabler.

Ett yttrykk for summen av korteste avstand til alle tangentene tilhprende

1 
intrusjon nr.1 og nr.2 er også beregnet. Formelen for uttrykket er
VTG)2

der i er antall tangenter og A VTG er korteste avstand fra celle til

tangent. Formelen vil gi de hiyeste verdiene for celler i området med

flest kryssende tangenter. Ved hjelp av maximums og minimums-verdiene

er verdiområdet justert til (0-1} og deretter inndelt i 6 mindre intervaller

på samme måte som tiøligere. Lette gav 6 variable.

Let totale antall variable generert på grunnlag av den kodete geologiske

:nforrnasjonen er 107, av disse er det 36 som uttrykker relasjoner til

intrusjonene.

III. 3 Magnetisme, kodin o ienere rin av variable

511.1E-

VIK

\

Skissen til venstre illustrerer

datagrunnlaget for det magnetiske

totalfeltet samt enkelte av de

navnene som er benyttet til

å identifisere forskjellige

magnetiske strukturer.

D sse er

Lang anornali sorn strekker seg gjennom et storre ornråde.

Minøre anomali der lengden er vesentlig større enn bredden.

TOPP: Tilnærmet sirkulwr anomal.i.

HAV Stprre bakgrunnsområde med små eller ingen magnetiske

variasjoner.



SUND: Bakgrunnsområde mellom tc drag.

SIDE : Område med flere tette og tilnærmet parallelle konturlinjer.

DAL : Smalt område mellom åser og/eller drag.

NES :
Selvforklarende

VIK :

For hver av de 1168 cellene inneholdende geologisk informasjon er tilstede-

værelsen - ikke tilstedeværelsen av følgende informasjon kodet:

Hav

Sund med breddeto cellelengder

Eal parallelt strokretningen

Eal på tvers av strøkretningen

Side som faller mot hav eller sund

Side som ikke faller mot hav eller sund

Erag

Ås beliggende oppå drag

Endeområde magnetisk drag

Nes i strokretningen

Nes på tvers av strokretningen

Vik/bukt parallelt strokretningen

Vik/bukt på tvers av strøkretningen

Topp beliggende i bakgrunnsområde (Hav)

Topp beliggende oppå drag

Topp beliggende oppå ås som igjen ligger oppå drag

Hver av disse punktene utgjør en magnetisk variabel, tilsammen 16 variable.

Også den maxtmale magnetiske verdien i cellen er kodet samt differansen

(kontrasten i cellen) mellom maximums- og minimums-verdien. Verdiområdene

bade for maximums-verdien og kontrasten ble inndelt i intervaller på

200 gamma med overlapp 100 gamma, og det gav henholdsvis 7 og 6 nye

variabler.

På grunnlag av de kodete maxirnurnsverdiene og

kontrastene har en forsokt å konstruere variable som

gir uttrykk for magnetiske variasjoner og forskjeller

mellom cellen og dens åtte nærmeste naboceller.

Skissen viser en celle og dens åtte nærmeste naboceller.

Tilsammen 37 slike variable er generert. Totalt er

det generert 66 magnetiske variable.
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III 4 EM-imaginær korn onent, kodin o oenererin av variable

Skissen til venstre illustrerer

datagrunnlaget for den imaginære

komponenten. Flere av de anomale

reg:stre ringene danner sarnmenhengen&-

anomalisoner og disse er blitt

nummerert for å lette kodingen.

••  •

ir 'ro rttt t;•-j-e-

1-ataene for den maginære komponenten er kodet uavhengig av cellene og

folgende Ilver anomal registrering er gitt et nummer og for hver


registrering har en kodet:

nummeret p registrer ngen

koordinatene for registreringens maximum

hLtyden p:t registreringen

regnet ledningsevne

nur--erene pa eventuelle naboregistreringer tilhørende samme

anomalisone

nummeret på anornalisonen registreringen tilhorer

Ved hjelp av datamaskinsprogram har en for hver av de 1168 cellene,

inneholdenee geologisk inf..‘rmasjon, generert 135 variable. Disse kan

ørovt i-ndeles i tre oruoer

Len t>)rste gruppen pa 19 variable inneholder informasjon um de enkelte

anomale registn.ringene som finnes innen en avstand p. ca. 1 cellelengde

fra en celles sentru:p. 1.enne informasjonen er om 1:1gende:

Antall registreringer innenfor en avstand p ca. 1 cellelengde fra

cellens sentrum

Hoyd...n ni ;!en st..prste av d:sse registreringene

Verdien Di den storste ledningsevnen som er beregnet for disse

registreringene

Om det finnes en eller flere registreringer hvor ledningsevnen ikke

er beregnet



alle registreringene tilhorer en eller flere av de definerte

anomalisonene eller orn bare noen eller ingen av dem gjør det

Den andre gruppen pd bare 8 varlable informerer om strokretningen på

anomaltsoner for de cellene som inneholder eller berører slike. De 8

variablene tilsvarer intervaller på
450 med overlapp 22.50 begge veier.

Tilsammen dekker disse verdi-området på 0-180°.

Den tredje gruppen pd tilsammen 108 variable inneholder informasjon

om en celles beliggenhet i forhold til en anomali-sone. Disse variablene

er relatiyt kompliserte og "utradisjonelle".

En eelles beliggenhet i forhold til en

anomalisone kan uttrykkes ved hjelp av

den minste vinkelen (8 mellom retningen

til anomalisonen og den gjennomsnittlige

retningen fra cellens sentrum til alle

registreringene i anomalisonen, det vil

si tyngdepunktet i anomalisonen. Skissen

viser et eksempel på en celles beliggenhet

i forhold til to forskjellige anomalisoner. I det ene tilfellet er den minste

vinkelen "1,tilnærmet lik 00, i det andre tilfellet tilnærmet lik 900• Fra

endepunktet og til midtpunktet av en anomalisone vil vinkelen variere

fra 0 til 90°

i tillegg til vinkelen også angir avstanden fra cellen ned på

anama:tsonen så vil en cAles bellggenhet i forhold til en anomalisone være

fullstendig bt± stc mt.

For å kunne angi avstanden som en verdi innenfor verdiområdet 0-1

har en benyttet folgende transformasjon

Sr3i _ ( MAXI;IS - DIS
)2MAXDIS

der I'lS er avstanden tra eellen til anomalisonen og MAXDIS er en konstant

satt ltk 15 cellelengder. Det siste betyr at alle anomalisoner lenger bort enn

MAXL:IS tkke vil innvirke på cellens variable.

_

. -
o

-;\
900

asterrnals: s.cret
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Verdiområdet ior vinkelenr; , ( 0-90) er blitt inndelt i 6 mindre intervaller

på 30° og med overlapp 15° til begge sider. Verdiområdet for S

er på samme måte blitt innde1t i 6 mindre intervaller på 0.30 og med overlapp

0.15 til hver side, og tilsammen gir inndelingen de 36 første av de ialt

108 variablene tilhorende gruppe tre.

De 36 neste variablene genereres ved hjelp av formelen

TS

der S i er su^^men av avstanden ti1 de anomalisonene hvor cellensp-verdi

tilsvarer intervallet13i og TS er summen av S. for alle intervallene i en

celle. Formelen er et forssak på å gi uttrykk for forholdet mellom cellens

avstand ti1 anomalisoner hvor vinkelenf3 =i3i og avstanden til alle anomala -

sonene innen en radius lik MAXDIS.

an0 or-x. e

r3 -

Ceate

s SK  se. 2

Skissene 1 og 2 illustrerer to tilfeller hvor verdien for V i blir forskjellig.

For cel1en i skisse 1 blir i= 1 da TS = Spi. For cellen i skisse 2 blir


<1 da TS = S1(3i

De 36 siste "imaginære" variablene genereres ved hjelp av formelen

ta,73
T OTsp i

der TOT51'3i er den sterste verdien for Sc> i som er beregnet for noen celle

innen pilotomradet. Skissene 3 og 4 i1lustrerer hvordan denne forrnelen virker.

>"7

	

	 =

	

SKtss SK-1SS•ti-
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1:/ersom TOTS. var lik S i S .1 for de to anornalisonene i skisse 4

i-verdien for cellen i skisse 3 være lik ca. halve verdien av

i i skisse 4. For dette eksernplet betyr det at en celle som 1:gger

i fortsettelsen av fiere anomalisoner vil ha høyere W i-verdi enn en

celle som bare ligger i fortsettelsen av en anomalisone.

III. 5 EM-rceli komponent, kodina o gene re rin av variable

yAte-• -

.44P
 • •

_
,,&cckeunu-

_ko‘.....k.perkt•Ct

po

ne:‘aft).- _L514A_ 1
;41. 

:4:711 

frro

Skissen til venstre illustrerer

datagrunnlaget for den reelle

komponenten.

riodingen av dataene er løst på

den maten at en har nummerert

fortløpende hvert punkt på profil-

linjene hvor en har et positivt

eller negativt maximurn.

For hvert slikt punkt har en så kodet følgende:

X- og Y-koordinatene for punktet

Storreisen på det negative eller positive maximumet

X----erene på de punktene i naboprofilene som sammen

med punktet tolkes å tilhøre samme positive eller negative

rygg.

Foruten numrne r ene pd disse punktene kodes også avstanden

t:1 p.inktene angitt som antall profil-intervaller. 13‘e sziplede

linjene oå figuren viser tolkningen av negative og positive

rygge r.

Ved hjelp av datamaskinsprogrammer har en generert variablene for

cellene. Variablene kan grovt inndeles i to grupper.



ren forste gruppen på 26 variable inneholder iniormasjon om de enkelte

registreringene som finnes innenfor en radius på ca. 1 cellelengde fra

en celles sentrum. Variablene forteller om

antall positive registreringer

hoyden på. den storste positive registreringen

anta11 negative registreringer.

h,)yden på den storste negative registreringen

cellen ligger i en stipulert fortsettelse av en positiv

eller negativ rygg

antall positive og negative rygg-endepunkter

Den and re gruppen består av 127 var;_able. risse bygger på "hjelpe-

stn:kturer" som er definert i et iorsok på å beskrive det kodete data-

gru--aget best mulig. Hjelpestrukturene beskriver slik forskjellige

"strukturelle" situasjoner en kan ha mellom en registrering i et profil

(merket M) og registreringer i de to nærmeste nabofilene (merket H og V).

13

VMH

tvs

SkisseAl. beskriver struktur nr.O.

ren dannes av en anomal registrering i

og to "lokalt tomme" naboprofil H og V

på hver side av registreringen.

Skisse B beskriver struktur nr.l.

Len dannes av en anomal registrering i profil

NI samt et "lokalt tomt" naboprofil og en

registrering i det andre naboprofilet (registreringen

entLu F-T.eller V).

Skisse C beskriver struktur nr.2.

Den dannes av en anomal registrering

i hvert av profilene V. M og H.

Skis se Ubeskriver struktur nr. 3.

Een dannes av en anornal registrering

i proiil og 2 anomale maximum

på et og samme naboprofi1.

Skisse E beskriver struktur nr.4.

Den dannes av en anomal registrering

proiil og henholdsvis ett og to anomale

registreringer på hver av naboprofilene V og

9
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Skisse F beskriver struktur nr. 5.

ren dannes av en anomal registrering

i profil M og to registreringer på hver

av naboprofilene V og H.

Når flere slike hjelpestrukturer "henger" etter hverandre får en nye

komplekse strukturer og de 127 variablene er nettopp slike variable

som gir uttrykk for de mere komplekse strukturene.

111.6 Geokierni, kodin o enerering av variable

Analyseresultatene av alle bekkesedimentprovene ble punchet direkte

inn i datamaskinen. Koordinatene for provepunktene ble digitalisert

fra provetakingskartene og deretter i datamaskinen tilordnet analyse-

verdiene.

Ved hjelp av datamaskinsprogram ble rutenettet for Sandøla generert.

De cellene som inneholdt prøvetakingspunkter fikk tilordnet den aktuelle

analyseverdien. For alle de andre cellene ble verdien interpolert på

grunnlag av analyseverdiene til de nærmest omkringliggende provetakings-

punktene.

Som et biprodukt ble program for konturering og uttegning av konturkart

ved hjelp av NGU's CALCOMP-PLOTTER laget. Disse kartene har senere

vært til stor nytte i arbeidet med å f;nne gode logiske kombinasjoner

av geokjemiske elementer.

v:ser to slike ,Kart for henhoidsvis Fe og Mn

Et program som beregner den andre deriverte av analyseverdiene i

forhold til nabo-områdene ble benyttet for å transformere de geokjemiske

celleverdiene over til slike variable som nå, spersmål om tilstedeværelse

i en celle kan besvares ved Ja, Nei, Vet ikke eller Ikke observert. Programmet

setter +1 i de områder (celler) som har negativ andre derivert, dvs, som

ligger hoyere enn naboområdene, og -1 i de områder (celler) som har positiv

andre derivert, dvs, som ligger lavere enn sine nabo-områder. Koden 0

betyr at man ikke kan se at cellen ligger over eller under i forhold til naboene.

Bilag 2a og 2b viser to slike kart for henholdsvis Fe og Mn .
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Bekkesedimentene er analysert på følgende elementer:

Cu, Pb, Zn, Fe, Mn, Ni, V, Co, Cd, Ag

og hvert av elementene utgjør en variable, ti1sammen 10 variable.

Bilag 3 viser variasjonsområdet, gjeunomsnittsverdien og standard -

avviket for disse 10 variablene.
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IV GENERELL ANALYSE AV DE GENERERTE VARIABLENE

IV. 1 Innledende anal -se

En har forsøkt å basere konstruksjonen av variable mest mulig på geologisk
at de skulle være„...

intuisjon og viten og sam 	 så enkle som mulig. Videre har

en forsokt generere så mange variable sorn mulig for å få det kodete

datamaterialet best mulig representert og for å ha et størst mulig antall

variable å velge fra.

For de geologiske data har det vært relativt greitt å finne et tilstrekkelig

antall slike variable.

For det geofysiske datamaterialet har det derimot vært mere problematisk.

En har måttet ty til konstruksjon av mere kompliserte og ukonvensjonelle

variable som uttrykker forhold en vanskelig kan få oversikt over bare ved

å studere kartene direkte.

Et meget stort antall slike variable har vært konstruert, men de aller fleste

ble forkastet i forsøksstadiet på grunn av manglende korrelasjon med

mineraliserte celler.

Et dataprogram ble laget for å studere variablenes korrelasjoner med

mineraliserte celler. Programmet inndeler cellene i fire typer og teller

antall tilstedeværelse av hver variabel for de fire celletypene.

Le iire celletypene er:

0. C eller som ikke inneholder mineraliseringer, skjerp eller sorn

ikke er nabocelle til celle som inneholder skjerp.

Celler i områder hvor det på det geologiske kartet er angitt

tilstedeværelse av pyritt.

Celler som er nabocelle til celler inneholdende skjerp.

Celler som inneholder skjerp.

Variable som bare var tilstede i celletype 0 og leller som opptrådde nesten

i hele feltet, og da også i celletype 2 og 3, ble øyeblikkelig forkastet. De

variablene som viste tilstedeværelse for celletype 2 og 3 og som samtidig

ikke var tilstede i de fleste av cellene tilhørende type 0 ble valgt ut til ny

statistisk analyse. Ca. 450 variable av de opprinnelige ble valgt ut for videre

analyse.



Bilag 1 viser eksempel pa utskrift fra dette programmet. JA betyr

tilstedeværelse av en variabel, Nei betyr ikke tilstedeværelse.

IV.2 Eiskr.minantanal *se

Distriminantanalyse ble benyttet for å finne de beste variablene av det

totale antallet på ca.450 variable som var akseptert etter den innledende

analysen i IV. I.

DisKriminantanalyse gar i korthet ut at en forsøker å skille to kontroll-

g runne mv eeller best mul:g fra hverandre ved hjelp av lineuffe kombinasjoner

av var:ablene. For hver variabel beregnes en diskriminant iaktor som forteller

hvor god variabelen er til å skille de to gruppene. De faktorene som har

høyest negativ eller positiv tallverdi skiller best.

Mange av variablene som er gode for en geologisk formasjon viser seg

ha liten eller ingen korrelasjon med rnineraliseringer innen andre formasjoner.

En har derfor kjørt diskriminantanalyse pa variablene separat for hver av

de geologiske formasjonene innen pilotomrader. Disse er Amfibolitt-

formasjonen, Einbur-formasjonen og Grønnsteinsformasjonene.

For de respektive formasjonene har en som kontrollgrupper valgt gruppen 0

og gruppLne 2 og 3, definert i

Eksempelvis har en for Finbur-formasjonen valgt alle de cellene fra gruppe 0

som samtidtg inneholder Finbur-formasjonen som en kontrollgruppe og alle

de cu:iene fra gruppe 2 og 3 som inneholder skjerp eller er nabo til skjerp

tnnen samme formasjonen sorn den andre kontroftgruppen.

Kort skissert har Llgende fremgangsmate for utvelgelse av variable blitt fulgt:

En har først hver for seg kjort diskriminantanalyse for de respektive

for:nasjonene u» variablene for henholdsvis geologi. magnetisme, EM-imaginær

komponent og komponent. Dernest har en for hver av formasjonene


val,zt ut de ne ste variablene fra de fire variabeltypene og sa igjen kjørt

diskriminantanalyse oa disse variablene. De beste av disse variablene har

en sa valgt ut for videre testing og bearbeidelse i programsystemet Geologic

DescIsion analys:s. Tilsa  r-en ble ca. 30 variable valgt for hver av de

tre geologiske formasjonene.



Bilag 5 ag 6 viser eksempel på en utskrift fra kjoring av diskriminant-

analyse. Bilag 5 viser utskriften av diskriminantfaktorene for de enkelte

variablene i en analyse og i bilag 6 vises tabellen som angir hvor godt

variablene skiller de to kontrollgruppene i analysen.

IV. 3 Prograrnsvstemet "Geologic I:escision Anal rsis"

nen endelige utvelgelsen av de beste variablene gjøres ved hjelp av

programsystemet "Geologie Deseision Analysis".

nette programsystemet tillater en å gi hver variabel en vekt i forhold til

hvor systematisk variabelen karakte riserer modellcellene. 12e variabelene

for hver variabeltype som har storst vekt er de mest karakteristiske og

disse benyttes i den endelige analyse hvor man kombinerer både de geologiske,

magnetiske, elektromagnetiske og geokjemiske variable.

Når man har funnet fram til det settav variable fra alle de forskjellige

variabeltypene som best karakteriserer mineraliseringen i modellcellene -

innen en formasjon, så kan de ovrige eellenes mineraliseringspotensial

beregr.es ved å sammenligne disse med modellcellene. Dette gjores ved

at man tor variablene beregner hvor mange overensstemmelser det er

mellom koden 1 i modellcellen og den ukjente cel1e samtidig som man tar

hensyn til hvilken vekt variablene har, dvs, hvor karakteristiske de er

for --neraliseringen. Hver eelle i de resp_ktive formasjoner f?,,r således

et tall sam angir hvor favorabel cellen er ior mineralisering. De høyeste

tall betyr mest favorabel.
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V BEREGNING AV MINERALISERINGSMULIGHETENE I TRE FORSKJELLIGE

FORMASJONER OG SAMLET FOR IIBLE FELTET

I punkt V. 1, V.2 og V.3 er de tre forrnasjonenes mineraliseringspotensial

evaluert i forhold til de utvalgte magnetiske, elektromagnetiske og geologiske

variablene. I punkt V.4 er hele feltets mineraliseringspotensial evaluert

i forhold til magnetiske og elektromagnetiske variablene samt de

geologiske variablene som ikke er formasjonsavhengige. I punkt V.5 er alle

de interessante områdene, utskilt som følge av behandlingen i punktene

V.1-V. 4, vurdert i forhold til de geokjemiske anomaliene.

V. 1 Amfibolitt-formas onen

V.1.1 Det valgte modell-området

Som modell-område for denne formasjonen har en valgt fire modelleeller.

Skissen viser den innbyrdes beliggenheten av

•3 4 disse cellene.

27

2c,
2

På grensen mellorn celle 1 og 2 ligger Rosset gruve

L8 t g —+X og av Arve Haugen, Grong Gruber, er minerali-




seringen karakterisert som interessant. Videre i følge Arve Haugen er

fortsettelsen av mineraliseringen ved diamantboring funnet igjen i celle 3 og 4

og celle 4 inneholder sannsynligvis hovedfortsettelsen av rnineraliseringen.

V. 1. 2 ,De utvalgte variablene

Tilsammen 11 variable er valgt ut på grunnlag av dette modell-området.

Lisse variablene er som folger:

Formasjon s avhcn variable

G8 : Cellen inneholder amfibolitt (Ga).

316 : Cellen inneholder bergarter av usikker stratigrafisk stilling i

Grongomradet (L):

Kalkglimmerskifer, -fylitt, -sandstein, -arkose. Konglomerat.
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Variable knyttet til tan enter til trondhjemitt-intrus'onene nr.1 o nr.2

(se avsnitt

G121: Cellen ligger i eller meget nært en av tangentene til trondhjemitt-

intrusjon nr. 1.

G127: Cellen ligger i eller meget nært en av tangentene til trondhjemitt-

intrusjon nr. 2.

Maznetiske variable

Cellen inneholder magnetisk side dvs, område med flere parallelle

magnetiske kotelinjer som indikerer at det rnagnetiske tota1feltet

oker.

Variabelen er et uttrykk for variasjonen i den magnetiske kontrasten for

cellen og dens 8 nærmeste naboceller.

I kJ t.)

	

rJ C N Skissen viser beliggenheten av de 8

nabocellene (N) for cellen (C).

Følgende formel er konstruert:

Fl = (MA I NIMC) C\IMC

MAx (MAI - MIL)

MAX(MAI - MIL) er den største magnetiske difieransen innenfor

celleområdet bestående av de ni ce1lene når følgende betingelse

e r oppfylt:

T-nten rnå. MA og Mi være henholdsvis høyeste og laveste verdi innen

samme celle (I=L) eller så må MA være en høy verdi i en celle og

MT lav verd1 i en av de cellene som har en side felles med cellen

med MA-verdien (ilL).

MMc er et uttrykk for den gjennomsnittlige kontrasten innen

celle-området uttrykt med formelen:

( MAj - MIj)


.1"si 2

Hvordan formelen virker, viser følgende eksempel
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Dersorn det rnagnetiske totalfeltet

er høyere i 13 enn i A vil MNIc tilnærmet

bli lik MI og verdien for Fl blir

tilnærmet lik 1.

Omvendt blir verdien for Fl tilnærmet lik

-1 når det magnetiske totalfeltet er større

i A enn i E (VIMeisMA).

Nar MMe er gjennomnittet av MAX (MAI - MIL) blir verdien for Fl tilnærmet

ltk 0.

For d uttrykke resultatet ble verdi-området for Fl inndelt i 6 jntervaller.

1 - 1. 0 - -0.70 - -0.40




-0.70 - -0.40 - -0.10

3 -0.40 - -0.10 - 0.20

4 -0.10 0.20 - 0,50

5 0. 20 - 0. 50 - 0. 80

6 0. 50 0.80 1. 0

Variabel V28 tilsvarer intervallet (-0.40-0.50)- og tilstedeværelse av variabelen

i en eelle indikerer at verdien for Fl ligger omkring null.

At Fl har verdi omkring null betyr at medianen og middelfallet for differansen

MA-M: ligger nært hverandre.

Av dette fstr at omrade r oil ni celler, der forcie:z.nn for er

t:ntrrnc svriietrisk er mere favorable for mineraliseringer enn områder med

skjeve fordelinger.

Varlable knyttet til EM-imaginær kompone-

116: Variabelen angir at den hdveste beregnede ledningsevnen Innenfor

en avstand på en cellelengde fra cel1ens sentrum ligger i intervallet

T. 5 - 22. 53

173: Variabelen angir at alle anornaliene innenfor en avstand på en celle -

lengde ::ra celiens sentrum tilhører en eller flere av de definerte

anomalisonene.

V29: Variabelen gir uttrykk for en cel1es beliggenhet i forhold til en

anomalisone.

Når denne variabelen er tilstede i en celle betyr det følgende:



73

akse.

A 1.4o 9cd

VinkeD.n mellom ahomalisonens akse og retningen fra


cellens sentrum til anomalisonens tyngdepunkt iigcr innenfor

intervallet {POO - 901. (Det skraverte omradet på skissen).

Avstanden fra cellens sentrum og ned på anomalisonen

uttrykt ved forrnelen

MAXD:s

ligger innenfor inte rvallet {0. 45-0. 901

DIS er avstanden fra cellen til anomalisonen i antall celleenheter.

N1AXDIS er en konstant satt lik 15 cellelengder.

For celler i eller delvis iberøring med anomalisonen vil

bli lik 1.0.

For celler i en avstand på 15 cellelengder fra anomalisonen vil

So bli lik null.

V30: D nne variabelen gir uttrykket ior forholdet

Y360-?0

,-(360-90

Formelen angir at variabel V29 er tilstede i cellen og uttrykker

forholdet mellom avstanden til alle anomalisonene hvor,:f ligger

i intervallet {600-90oti. og summen av avstandene til alle anomali-

soner som ligger innenfor en avstand på. 15 cellelengder fra cellen.

N1ed dette forholdet far en et uttrykk for hvor dominerende den eller

de anomalisonene er, hvor vinkelen ligger innenfor intervallet


{60°-90°) , i forhold til alle anomalisonene innen en avstand på

15 cellelengder fra cellen.

Sp60-90
_ N1AXDIS - DIS)2
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Dersom forholdet er tilnttermet lik 1 betyr det enten at bare en

anomalisone ligger innenior avstanden MAX:JI5 eller at alle

anomalisonene har samme orientering i iorhold til cellen.

:t:år verdien påt forholdet er mindre enn 1.0 indikerer det at en

eller flere andre anornalier ligger i nærheten av cellen og at vinkelen

med hensvn på disse anornalisonene, ligger utenfor intervallet

k 600-901 .

T lstedevtt.relse av variabel V30 i cellen indikerer at forholdet

V :}60_,c, ligger :nnen intervallet 0.15-0.75. Dette betyr at det

er flere anomalisoner innen en avstand pa 15 cellelengder fra

cellen, at de er orientert forskjellig i forhold til cellen og at

cle unitrent saJnnct åvstand fra

Variabel knyttet til EM-reell komnonent

V31: Variabelen angir at en eller flere positive eller negative anomale

diskontinuiteter finnes innenfor en avstand på 1 cellelengde fra

cellens sentr 	

Skissen illustrerer hva en mener

med anornal diskontinuitet.

Alle kryssene viser steder hvor

en har anomal diskontinuitet.

V. 1.3 Mineralis ing smnl .0 ene beregnet p grunnlag av ROSSET modell-område

UARIBLE WIME WEIGHT
G8

	

,, 1.)27•••:_f-,,. Tabell 5.1 viser hvilken vekt hver

	

---,-. 1373

	

tc; G127 .--+--7 av varlablene i modellen har fatt.

	

11 116 s•-•{ Tre av variablene er blitt tillagt
•-•‘.1
..•,:r

å ha noe mindre betydning for miner-

	

-_,:i I 12c.4 .721 aliseringsmodellen enn resten av


. G121 .

	

. 218.. variablene.

	

-t G16 .218

	

31 U31 .218

-Fabell...1-..1
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På grunn av programmeringstekniske forhold har en inndelt Sandpla-

området i tre like store felt og beregnet mineraliseringmulighetene separat for

hvert enkelt felt.

Cellene for modellområdet Rosset Itgger innenfor Felt i og tabell 5.1.1

viser frekvensfordelingen over mineraliseringsmulighetene for alle cellene

innenfor Felt 1. Tabe1len viser at modellen klart skiller seg ut fra resten

av cellene i Felt 1. Tre av modellcellene er kommet ut med verdier som

ligger innenfor intervallet med de h.veste mineraliseringsmulighetene. To

celler e r kommet ut med verdier innenfor samme inte rvall .

En stste modellrellen tiln3rer intervallet .56-.63, og dette er gocit over

de beregnede verdiene for de aller fleste celLene i Felt 1.

Tabellene 5. 1. 2 og 5.1.3 viser frekvensfordelingene for henholdsvis Felt 2

og Felt 3 rted lionsyn på ROSSET-modellen. For uttegning av kartet over

mineraliseringsmulighetene for hver celle har en benyttet følgende inndeling:

Intervall Gruppe nr.

- 1. 00- - .19




- .19- - .04 2

- .04- .11 3

.11- . 26 4

.26- .41 5

. 41- . 56 6

. 56- . 70 7

.70- .85 8

. 85- 1. 00 9

Fig. 5.1.4 viser kartet over roine raliser ngsmulighetene for hver celle med

hensyn pd ROSSET modellomrdde.

Innenpr amitbolitt-formasjonen skiller folgende områder seg ut som høye

n:ed hensyn til muligheten for mineraltsering: (0mrådene er avmerket både

på fir;. 5. 1. 4 og ftg. 5. 1. 5)

Et Henno:nsikticg overlay hvor de forskiellige formasjonene er avrnerket,

er ldget for fig 5. 1. 4 og for figurene 5.2.4, 5.3.4 og 5.4.4 som kommer

sene re rapporten.
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FREOUENCYDISTRIBUTION

1
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-.75
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-.64
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-.42
-.36
-.31
__-;'r
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-.L713.
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wei Nim 1.• wel 1.1

FREOUENCY DISTRIBUTION
CLASS INTERUAL MODEL CELLS

FREQ PCT
NON-MODEL CELLS
FREQ PCT

1 -.87 -.80 0 .00 1 .37

2 -.80 -.74 0 .00 0 .00

3 -.74 -.67 0 .00 ø .00

4 -.67 -.61 0 .00 6 2.24

5 -.61 -.59 0 .00 6 2.24

6 -.55 -.48 0 .00 2 .75

7 -.48 -.42 0 .00 -.)-,..),.. 8.21
R -.42 -.36 0 .00 3 1.12

ti -.36 -....._-,-.4 0 .00 6 2.24

10 -.29 -.23 n .g0 22 8.21

11 -.23 -,.16 n .00 11 4.10

12 -.16 -.10 0 .00 9 3.36

13 -.10 -.04 6 .00 36 13.43

14 -.04 .03 A .00 1 37

15 .03 .ng ø .00 0 2.99

16 .09 .16 ø .00 70 2 6.12

17 .16 .22 0 .00 1 7-7...),

18
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2 Ti1 dette området hører tre av de fire

valgte rnodellcellene. Disse er rnerket

med (t) og alle kommer de ut med høyeste

verd: 9.

Den siste modell-cellens beliggenhet er

indike rt med (+).Verdiene for denne cellen

og alle de andre nabocellene til området

AMF1 er også vist.

to ce:Icne nord tor modencellene er begge kommet ut med høye verdier.

Celleverdten i og on-.kring område AMF1 indikerer et nord-nordostlig strøk

på mineraliseringen. Alle cellene innen område AMF1 inneholder grensen

mellom amfibolittene og bergarten tilsvarende variabel G16.

Område AMF2

7 9

8 '

'

*L3 5-

Området ANiF2 ligger like vest for ANIF1.

Skissen viser cellen og deres beregnede

mineraliseringsmuligheter, samt verdiene

for de nærmeste nabocellene.

Det er ikke kjent at det er observert

mineraliseringer innen disse cellene.

Cellen merket med (..t) inneholder imidlertid

et skjerp. Ifølge Arve Haugen er dette et

lite skjerp.



- 27 -

Omr de AME-13

4-
3

7

21

7
—> X

eller nindt omr.'Ldet. Fi.grene

Dette området består kun av en celle.

Celleverdfene til nabocellene er også

angitt og de viser at det er en relativt

stor kontrast mellom cellen og nabocellene

vest for cellen. En er ikke kjent med at

det er obcervert mineralfseringer innen

5. 1. 6, 5. 1. 7 og 5. 1. 8 viser ornrisset av

20
2

de tre omradene på henholdsvis det magnetiske kartet, kartet for EM-imaginær

kompcn,.nt og kartet for kumponent.

Den tirtninen mfl ser ov ca kv..cin,tiske ceilene p:\ Lgurene 5.1.6 til

til 5.1.S skyldes at man tmitte benytte fastpunkter en flymosaikk for


omratiet for a kunne overfore griddnøttet til de geofysiske kartene.

Man ILr oesJ trentt celleve: før resten av feltet ved å benytte

var: i.ene vektene for lfsset:

På grunnlag av ifOSSET modellområde kommer de to ceilene i GODEJORD

modellor:.råde ut med filgende ve rdier

Ve.:-dien 5 ::or cellen Inneholdende selve Godejord skjerp.

Verdten 1 fur eellen ost for Godejord skjerp.

Innen Finbur-formasjonen er det ingen celler som har verdi høyere enn 6

når Rosset-modellen benyttes.

For 3K:DTDS:12. modellornr.:;de er verdiene som f,.)1ger:

Cellen inneholdende selve Skiftesmyr mineraliseringen har føtt verdien 6.

Ceilen like syd for Sk::itesmyr har fått verdien 7 og cellen ostenfor

har fitt verdien 6.

Kun denne ene av cellene innen Gronnsteinsformasjonene har fått verdien 7.

Tilsammen 4 eeller har føtt verdien 6. Alle de andre cellene innen

Gronnsteinsformasjonen har føtt verdier lavere enn 6 pø grunnlag av ROSSET

modellomrøde.

Disse resultatene tyder på at det er st=re likhet mellom ROSSET og Skiftesmyr-

mineral1seringen enn mellom Rosset og Godejord-mineraliseringen når man

legger de rnagnetiske, elektromagnetiske og det geologiske kartet til grunn.
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V.2 Finbpr-:-orm sionen

V. 2. 1 Det valgte modell-område

Som modellområde for denne formasjonen er kun to cel1er valgt. Skissen

20! viser den innbyrdes beliggenheten for disse

2
to cellene.

134 35 X

C elle nr. . 1 inneholder Godejord—neraliseringer. Celle nr.2 inneholder

Mgen ;:vmerkede skjerp, men ifolge Arve Haugen har diamantboringer innen

denne eellen gitt resultater som tyder på fortsettelse av Godejord-

mineraliseringen.

V. 2. 2 lie utva..gte vartablene

Tilsanimen 12 variable er valgt ut på grun- lag av Godejord-modellen.

nisse variablene er som

Formasionsavhengige vari;tbly

G9 : C ellen inneholder Finburformasjonen (Gf).

V21: Cellen inneholder kvartskeratofyr.

Variabel knyttet til tanc,ent til trondh'ernitt-intrus on nr.l. (se avsnitt III.2)

GI21 Cellen ligger i eller meget nært en av tangentene til trondhjernitt-




-:ntrgsjpn nr. I.

antise riable

Cellen inneholder en magnetisk topp beliggende oppå ryggen av et

, -eotoralt

:,ette er den s L var:abelen som V28 for ROSSET-modellområde.

St der for na'r: foraring.

	

ytrez til r kornponent

	

112: Lert maksinale h.)yden på anor-nalin beliggende innenfor en avstand

på 1 cellelengde fra cellens sentrum ligger innenfor intervallet

{2. Omm-4. Onm)

	

123: 1:ette er den den sammu variabelen som 123 for ROSSET-modellområde.

Se der for nærmere forklaring.

	

137: Variabelen gir uttrykk for en celles beliggenhet i forhold til en

anomalisone og den er san-me type variabel som V29 for ROSSET-

mode11omrade.

Når denne variabelen er tilstede i cellen, betyr det følgende:



- 29 -

_ cAlcse..

Viakelun mellom anomalisonens akse og retrungen fra cellens

sentruM til anomalisonens tyngdepunkt ligger innenfor intervallet

0-300) (Det skraverte området).

Avstanden fra cellens sentrum til nærmeste punkt på anomalisonen

uttrykt ved formelen

, MAXDIS - DIS

SP0-30° z 1/4 MAXDIS )-

ligger innenfor intervallet (0. 75-1. 01

DIS er avstanden i cellelengder.

NIAXDIS er en konstant satt lik 15 cellelengder.

Intervallet {0.75-1.0) indikerer at cellen ligger nært enden av

anornalisonen.

Denne variabelen gir uttrykk for forholdet

\?? 0-300: a 0_90°

og er analog med V30 for ROSSET modell-område. Se derfor der for

mere utfyllende forklaring.

Variabel V27 forteller at fornoldet ligger innenfor intervallet

t0.60-1.1 hvilket betyr at den eller de anomalisonene som 1igger

nærmest cellen er alle orientert med en ende mot cellen.

Denne variabelen er nesten den samme variabelen som V29 for


ROSSET modellområde.

Vinkelen ligger innenfor samme intervall 60°-901.

Det som skiller denne varfabelen fra V29 for ROSSET-modellområdet

er avstanden fra cellens sentrum til anomalisonen.

Varfabel V28 angir at avstanden til anomalisonen ligger innenfor

fr.te rvallet {0. 30-0. 753 ntens intervallområdet for ROSSET

modellornråde er {0. 45-0. 90.2

Se V29 for ROSSET mode11-område for mere utfyllende fork1aring.



Variabler knyttet til komponent

R26: Vartabelen angir at celCen ligger i en stipulert fortsettelse av

en nezaz:v amm:alisone.

V29: Vartabelen angir at mellom en til seks positive eller negative

anornale diskontinuiteter finnes innenfor en avstand på 1 cellelengde

fra cellens sentrum

Se V31 for ROSSET moddelområde for forklaring på anomal

diskonfinuifet.

V.2.3 \ineraliseringst lfg ne )eregnet på grunnlag av GOLETORCD modellområde

UAR1BLE NKME NEIGHT
:; G9289

Tabell 5.2 viser hvilken vekt hver

av variablene har fått på grunnlag

av modellen.

At alle variablene har fått samme

vekter skyldes at modellen bare består

av to eeller og at alle variablene er til-

stede i hver celle.

g., G121
11 112
12 ,-

13 137
13 P2E
24 324




Li25

på grunn av programmeringstekniske forhold har en måttet inndele Sandola-

området inn i tre like store felt og beregne mineraliseringsmulighetene På
grunnlag av modellen separat hver for seg.

Cellene modellomr det ligger innenfor Felt 2 og tabell 5.2.2 viser

::rekve:ts'fordelingen celleverdfene for Felt 2. Tabellen viser at modellen


meget klart skilles fra de resterende cellene innen Felt 2.

For tittening ay kartet ovL rr-Lineralisertngsmulighetene har en benyttet

sa  mtervall-Mndeltng som for ROSSET modellområde.

Fig. 5.2.1 viser kartet over mmeralisertngsmulighetene.

Innen Finbur-forncaHonen er det kun modellcellene som skiller seg ut med

hdye verdier. Området er avmerket både på fig. 5.2.4 og 5.2.5.
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11110 I=1 MIN IEN ENI

FREQUENCY DISTRIBUTION
CLASS INTERUAL MODEL CELLS HCH-MODEL CELLS

FREQ PCT FREQ PCT
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IMMIMEMOION -10-1MIM

FREOUENCY DISTRIBUTIOH
CLASS IHTERUAL MODEL CELLS HOH-MODEL CELLS

FREO PCT FREO PCT

1 -1.00
-:. -.94,_
-7 -.88,
4 -.81
5 -.75
g - g9
7 - g2
,o - 56
9
10
11
12
13
14
15
16

-.94 0 .00 1 .37
- 88 0 .00 n .00
-.81 0 .nn 16 5.97
-.75 0 .00 0 .00
-.69 0 .00 n .00
- .63 0 .00 26 9.70
-.56 0 .nn 0 .00
- 50 ø .nn 0 .00
-.44 0 .on 49 18.28
_ -2, 0 .nn n .00
-.31 A .00 ._.lip 21.64
-..,-_,_, 0 .nn 0 .uu
-.19 0 .nn n .00
-.13 0 .00 -_,( 13.81
-.06 n .nn 0 .00
.00 0 .nn 12 4 48
.06 0 .nn 35 13.06
13 u .nn u .nn
19
-.c.
:L_,

0

0

.00
nn

21
0
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nn

21 u nn n .00
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Omrade FI.N1

.dssen viser modellernradet

samt endel av området rundt

modenomradet.

Alle skjerpene i dette omradet,

avmerket pa det geologiske

kartet, er også inntegnet.

Q 2 3 `5%• (z 

—  
t

t b

3 4 2 2
t

2i9 3o

1S.-(e til venstre for modelIomradet er den cellen innen Finbur-

formasjonen som har den hoyeste verdien utenom modell-området.

Tilsammen 16 celler inneholdende Finbur-forrnasjonen har f‘i.tt tilordnet

verdien 5. Av disse er 4 med på skissen og alle inneholder skjerp. Ingen

av.de andre cellene med verdien 5 inneholder skjerp i folge det geologiske

kartet, men 3 av dem er naboceller med celler inneholdende skjerp.

Alle de andre cellene innen Finburformasjonen avmerket med skjerp har

fått tilordnet verdier lavere enn 5.

Figurene 5.2.6, 5.2.7 og 5.2.8 viser omrisset av modell-området pt

henholdsvis det magnet:ske kartet, kartet for EM-imaginær komponent og

kartet for Em-reell komponent.

• :ur le ten ,tv )1d. vcci 0 Der:

u: for GtHL.:

N:ocAiomr:idet ROSSET kon=er meget darlig fram på grunnlag av GODEJORD-

modellen. Selve Rosset grove bar bare fatt mineraliseringsmuligheten satt

til 7.

SKIFTES:\tYR-omradet dertmot, kommter relativt godt fram. Verdten 6 er

den h.a,yeste verd:en innen Gronnsteinsformasjonene. Kun en cel1e har fått

ttlordne: denne verd:en og det er cellen vest for Sktftesmyr. Selve Skiftesmyr

og cellen vest for cellen med verdien 6 har fått tilordnet verdien 5. Innen

gronnsteinsformasjonene er det kun to celler til som har fatt verdien 5, og

begge disse ligger på grensen mot Finburformasjonen, dvs, at variabelen

for Finborformasjonen er tilstede i denne cellen, men ikke tilstede i

Skfttesmyrområdet.
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V. 3 Grdnnstem forma s onen

V. 3.1 Det valgte modell-område

Sorn modell-omrade for denne formasjonen er 3 celler valgt. Skissen viser

den innbyrdes orienteringen mellom

disse tre cellene.
114. 5 2t

29 2 1r)

r Celle nr.2 inneholder Ski.ftesmyr-
e21.[

mineraliseringen. C elle nr. 1 inne -
14; —>pX

holder skjerpet Stordal Vest og dette

skjerpet er meget interessant i folge Arve 1-laugen. Celle nr.3 inneholder

skjerpet Stordal Syd, et lite skjerp inneholdende tungmetaller.

V. 3.2 De utvalgte variablene

Tilsarr—en 11 variable er valgt ut på grunnlag av Skiftesmyrmodellen.

Disse variablene er som folger:

Formas'onsavhen,ilze variablc

V26: Ce11en inneholder den ene eller begge av følgende grønnsteinstyper

(G4 c) G ronnstein, vekslende tuff og lava, kalkførende

(G4b) Gronnstein, mest tuff.

G23: Cellen inneholder kvartskeratofyr

Variable knyttet til tancTenter til trondh'erni t-intrus'on nr.1 o nr.Z

(se avsnirt

G121: Cellen ligger i eller meget nært en av tangentene til trondhjemitt-

intrusjon nr. 1.

Cellen ligger i eller meget nært en av tangentene til trondhernitt-

intrusjon nr. Z.

Macnt ske variablc

Cellen innehoider magnetisk side dvs, omrade med flere parallelle

macmetiske kotelinjer sorn indikerer at det magnetiske totalfeltet øker.

V30 tilsvarer V27 for ROSSET-modellområde.

Denne variabelen er den samme som V28 ior ROSSET modellområde.

Variabelen gir uttrykk for variasjonen i den magnetiske kontrasten

for cellen og dens 8 nærmeste naboceller.

Se V28 for ROSSET modellområde for mere utfyllende forklaring.
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Variable knyttet til 111:\J-imag:nær komnonent

113: pen maksimale hoyden pa anornalier beliggende innenfor en

avstand pa 1 uellelengde fra cellens sentrum ligger innenfor

intervallet (3. 0-5. Ommj

116: Variabelen angir at den huyeste beregnede ledningsevnen innenfor

en avstand pil en cellelengde fra cellens sentrum ligger innen

intervallet7. 5-22. 5)

Variabel 116 er også en av de utvalgte variabLene for ROSSET

modellområde.

123: Variabelen angir at alle anomaliene innenfor en avstand på en

cellens sentrum tilhorer en eller flere av de

define rte anomalisonene.

Venne variabelen er også valgt ut både for ROSSET og GODEJORD

modellområde.

V32: Denne variabelen er av tilsvarende type som variabel V30 for

ROSSET modellområde og V27 ior GODEJORD modellområde. Det

henvises derfor til disse vartablene for mere utfyllende forklaring

av variabeltypen.

Når variabelen er tilstede i en celle uttrykker den følgende:

Vinke1en mellom anomalisonens akse og retningen fra cellens

sentrum til anomallsonens tungdepunkt ligger innenfor

intervallet LID -901

S3, 3 -15-
(J03

0) 1:orholdet V
6

23, - 	, 

, 0-90 -5..c. po_c-, 00

)

ligger innenfor intervallet .0.-15-0. 75 (For forklaring av VA

se V30 for ROSSET modellomrade).

Dette indlkerer at ogsa anomalisoner hvor vinkelerui er mindre
,_3D ,.

enn ra. --r ilger innenfor en aystand på 15 celler fra cellens sentrum.


Var bel kbyttet reell komnonent

V33 Uenne va:tnueltn er samme variabel som V25 for GODE:ORD

modellornrade og den uttrykker 11212ende:

En til seks positive eller negative anomåli-diskontinuiteter finnes

innenfor en aystand på ca. I cellelengde fra cellens sentrum.

For forklaring p anomalidiskontinuitet se V31 for ROSSET modell-

område.



V• 3. 3 M:neratiseringsrnuli hetene beregnet p grunnlag av SK1FTESMYR

modellomride

URRIABLE Nilt.1E WEIGHT
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12 113 , 7c37
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Tabe11 5.3 viser hvilken

vekt hver av variablene har

fått på grunnlag av modellen.

Siden alle variablene har fått

samme vekter betyr det at alle

variablene er tilstede i de tre
cellene.

Som for de andre modell-omr[idene e r San:›la-området inndelt i tre felter.

Celiene for modellområdet ligger i Felt 3, og tabell 5.3.3 viser frekvens-

fordelingen for celleverdiene i Felt 3. Tabellen viser at modell-cellene

klart skiller seg fra de aller fleste cellene innen Felt 3. Tabellene 5. 3. 1

og 5.3.2 viser frekvensfordelingen for de to andre feltene beregnet på

grunnlag av SKIFTESMYR-modellen.

Innen Gronnste1nsformasjonene er det kun modellornrådet med omkringliggende

celler som klart skiller seg ut med høye mineraliseringsmuligheter. Området

er avmerket bade på fig. 5.3.4 og fig. 5.3.5.

Omride CR01

Skissen v.ser modeilomradet skravert)

endel av ornrådet rundt3
S t

?

mo de liom radet.

3 3 Alle skjerpene av:nerket på det

/tiftf
‘!9

2C
iL! 3 3 3

,
'1.,, • -,--- ---1--- geologiske kartet er også inntegnet.i

8 ?? i S !

	

. For uttegningen av kartet over

,
C.  ? nuneraliseringsmulighetene har

G ,
i i 	 en benyttet samme inndelinger_

	

5 3 t som for ROSSET og GOL;EJORD-

i

2 I
I 


modellen. Fig. 5.3.4 viser kartet3 3
i 1 	 med mineraliseringsverdiene ior

n ---5.x
cellene.45. 14b

29

-? rs
28

291 5

,•4I 4Z i44
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De tre modencellene er merket med @t), og alle kommer ut med hoyeste

verdi. Cellen til venstre for Ski:Itesmyr er den eneste av ikke-rnodellcellene

som har verdien 9. I folge Arve ilaugen er elve skjerpet i cellen ikke så

interessant, men Skiftesmyrmalmen skal slutte omkring midt i skjerpet.

NIJr. nr herenet r(iiee for resten åv S.1 niola ved å benytte

vård:::1,•ne yektene for t3kiheHilner :nodellen:

innen 	:.1boliuten er det ROSSK f.--ntodellornråde sord viser de hoye ste

mtnerårtsertn,2:-tverdtene. Ceilen nord-ost for Rosset gruve, ag tiln.,rende

og ce:len nord :or denne, kommer bege ut med verdien 7.

Dette er de to hoyeste eelleverdiene utenfor Gronnsteinforrnasjonene. Alt

i alt er det bare 5 celler som kommer ut med verdien 7 og de resterende

3 cellene er alle, som skissen viste, naboer til SKIFTESMYR-modellen.

Cellen iuneholdende Rosset gruve har fått verdien 6.

Når en vet at variablene V2.6 for gronnstein og G23 for kvartskeratofyr

ikke er tilstede i cellene innen amfiboiitten, tyder dette på at de fleste

av de andre variablene valgt for SKIETESM.YR-modellen må vaere tilstede-

værende området Rosset gruve og nordost for Rosset gruve.

CODEJOItt) modellområde kommer ikke klart fram på grunnlag av

Skifter vrmodellen De to cellene bår tått verdiene 3 og 1. innen

inhu r s j onen er det to ceiler som har fått verdien 6, alle de andre


har f:Itt lavere verdier.

V.4 Hele feitet

V.4. 1 Det valste modellområde

Som :nodellområde har en valcit alle cellene fra ROSSET, GODEJORD og

SKIFTESMYR modellområde. Tilsa.r.'n'en gir dette 9 modenceller.

V.4. 2 De utvalgte variablene

En har valgt ut de var:ablene som sarniet viste de beste korrelasjonene

med alle modelicellene, det vil si at en har valgt å ikke ta med noen

av de geologiske variablene som er spesifikk for en enkel formasjon.

Tilsammen 9 variable er valgt ut fra alle variablene for de tre modell-

områdene.
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Folgende tabell kan settes opp:

Variabelnavn

for modell

SANDOLA

Tilsvarende variabel for modellene

ROSSET GODEJORD SKIFTESMYR

GI21 GI21 GIZ1 GI21

G127 GI27




G127

V25 V27




V30

V26 V26 V26 V26

116 :16




116

123 123 I">3 123 '

V27




Vas





•c)V28 V28




V32" '

V29 V31 V29*) 33*)V

Variabe1en uttrykker delvis det sarnme som variabelen valgt for

SANDOLA-modellen.

V. 4. 3 Mineraliseringsmu1 ghetene beregnet på grunnlag av modellen for hele

SANL;GLA

1.)AP.LBLE HAME WEIGHT
26 1.)-:=15
11:3 12:3 357

U25
lg". 7C-7

- 2=-"

G121 .302

cor.
G127

Tabell 5.4 viser nvi1ken vekt hver

av variablene har fått på grunnlag

av modell-cellene fra alle tre

formasjonene.

Tabeilene 5. 4. 1, 5. 4. 2 og 5. 4. 3 viser fre'.:vensfordelingene for live r av de

tre feltene som en har måttet inndele Sando1aområdet i Då grunn av programm-

erihgstekniske forhold. Alle tre frekvensfordelingene mangler celler med

verdier innen intervallet .63-.70 og det synes derfor å vgere naturlig å

sette en grense her mellom de interessante og de ikke intereseante cellene.

Benytter en sarnme gruppeinndelingen som for ROSSET modellområde vil alle

cellene med celleverdi i intervallet 0.70-0.85 få verdien 8 og alte over 0.85

få verdien 9.
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Fignr 5.4.4 viser kartet over mmeralisenngsmulighetene beregnet på

crunnla“ av alle modelleellene.

To av de interessante områdene AMFI Og AMF2 på fig.5.1.5 i arnfibolitten

beregnet på grunnlag av ROSSET-modellen, gis også høye mineraliserings-

yerd:er av de tre modellomradene samlet. Omrisset av de to områdene

er :midlertid endret noe ved at tre av cellene har fått verdien 7 i stedet for

8 og en ny ceile er kommet i tillegg.

Det tredje området AMF3 bestaende av en celle med verdien 8 har nå fått

VCrdien redusert til 7.

Et nytt umråde AN:F4 bestående ay en celle har fatt verdien oket fra 7 t:1 8.

Alle disse områdene er aymerket pa fig. 5.4.5. De tidligere grenselinjene

for d mest interessante cellene er avmerket med stiplede linjer.

Cellen som inneholder Godejord skjerp kommer ut med verdien 8. Den andre

eellen innen GODEJORL-modellen området FIN1, som ut fra modellen fikk

verdien 9, har imidlertid nå fallt helt utenfor og fått mineraliseringsmulig-

hetene satt bare til 2. To ceiler nord for Godejord skjerp som tidligere

hadde verdiene 4 og 5 har nå begge fått yerdien 7.

To nye områder innen Finburformasjonen som GODEJORD-m.)dellen bare

gay oeileverd:er mellom 3 og 5 er na av den sarniete modellen gitt celleyerdien

8.Lime to omr.tdene F:N2 o F:N3 er aymerket pa fig.5.4.5. Det er ikke

kjent at c.:et :innes ntneral:seringer innenfor disse cellene. De to nabocellene

nore for FIN5 :nneholder irnidlertie skjerp, men disse er på det geologiske

kartet aymerket å ligge innenfor bergartsenheten kallt Midtre grønnstein.

1:eg,;e dsse Lellene har f;:tt verdien

Like s.st for området FIN5 er det et st;)rre interessant område bestående av

en celler med yerd:en 7.

SKIFTEMYR modellområde GR01 kommer ut med akkurat de samme verdiene

som tidligere.

Innen Greinnsteinsformasjonene er to nye interessante områder kommet fram,

bege områdene bestaende ay bare en eelle, men f1ere av nabocellene har fått

verdien 7. Disse områdene ligger i Midtre grsmnstein og de er avrnerket på

fig. 5.4. 5 som henholdsyis GR01 og GR02.
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V. 5 Geokjemsk evalu in av de utskIte områder med hove mineraliseringsverdier

De geokjemiske variable viser anomale verdier i en bekk når det finnes tilførsel
av sporelementer i vannet som dreneres ned mot bekken. Dette betyr at de

anornale verdiene i en celle ofte er indikative på sporelementkonsentrasjoner

innen dreneringsfeltet for det respektive bekkesystem.

De utskilte omr3.der be skrevet i det foregående er derfor evaluert i forhold

til eventuelle geokjemiske anomalier i bekkesystemene som drenerer disse

omr;:ctene (se kartene i bilag y-vo)
:olte med interu ss‘omnidene avrner::et kan

lega s over disse kartene som geograftsk referanse.

I tabell V.5.1 er de enkelte områdene beskrevet i forhold til geokjemien.

Koden 1 betyr at anomali finnes i bekk som drenerer ce1len, 0 betyr

usikkerhet, -1 betyr at vi ikke har noen anomali og 2 betyr at datagrunnalaget

mangler.

AMF1

Cu Pb Zn Fe Mn Ni V Co Cd Ag

NO 1 0 1 1 0 1 1 I 1 1

SY 1 -1 1 1 -1 -1 -1 -1 1 -1

AN1F2 1 1 -1 1 0 - 1 1 1 0 -1

AMF3 0 0 - 1 - 1 - 1 - 1 -1 1 -1 0

AMP-1 -1 1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1

F'I.N1 0 -1 i 0 I -1 -1 1 -1 0

FI>Z2 0 - 1 - 1 0 -1 -1 0 -1 -1 0

.1-11\:3 0 -1 -1 0 i -1 -1 0 1 0

GR01 I 1 1 0 0 1 1 1 1 1

GRO2 1 0 -1 0 1 1 1 1 1 0

GR03 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0

T rni c-i LL






C0NRELATI0 $83918

VAR 5

Z.

7

Fe M.,..

9

141

10

V
11

Ca
12

Cd
13 F4.7, c

Pb

Cu.. 5 1 00000 72847 241314 .13061 .21518 .22874 .24051 .44247 .20038 .17684




72807 1 00000 45244 .34587 .36910 .37693 .44344 .67074 29383 .26914

•Fe. e 241114 45244 1.00000 .65905 ,62075 .70913 .87219 -37063 .50788 39606

1'1 5, 9 ,73061 34587 65905 7.00040 .43111 .42406 66467 213530 .23750 .12923

N; 10 23518 36930 .62075 .43111 1.00000 .71879 .64638 .26917 .45662 .2803J

V i I 22870 17893 70913 .42406 .71879 1.00000 .77645 ,33637 .95616 .33480

Co t 24051 44544 87219 .66467 .64638 .77645 1.00000 .41154 .46364 32224

CCI 13 64247 67074 37063 .28530 .36417 .13637 .41154 1.00400 .23424 .21378

ne, 14 80038 29583 .50788 .23750 .45143 .155616 .46364 .23424 1.00000 39706

P6 c 17684 26911 .39606 .19921 ,28437 .55488 .32224 .21378 .39706 1.00000

.2



- 39 -

Når man skal vurdere betydnin en av ee uskiite interesseområdene så må

man vite hvilke anomalier som er indikative for mineralisering og hvilke

som er en funksjon av konsentrasjonsmekanismer i det hydrologiske miljø.

2,.
Fra korrelasjonsmatrisen i tabenY5.2 ser vi at vi har hoye korrelasjoner

mellom Fe og Mn, NI, V, Co. Pb er dårlig korrelert med alle elementer.

Cu er korrelert med Zn og Ce. En sltk korrelasjonsmatrise gir et bilde

av de normale samvariasjoner sond eksisterer innen det hydrologiske miljø og

avvik tra dette kan bety anomalier som skyldes f. eks. mineralisering.

Tar man hensyn til de ovennevnte korrelasjoner kan man p. g.a. de

geokjemiske anomalier rangere de utskilte områder som følger.

1 7 3 4 5 6 7 8 9

AMF2, AMF1, AMF4, FIN1, GR01, GR02, FIN3, AMF3, FIN3.

GR03 kan ikke evalueres c,eokjemask da ingen av bekkene synes å drenere

dette området.



VI AVSLUTTENDE BEMERKNINGER

Grunnlaget for å benytte maternatiske metoder til å analysere geologisk,

geofysisk og geokjernisk informasjon i 11.,p om ålokalisere malm, er

basert på disse disipliners evne til registrere dc karakteristiske parametre


som bidrar til å kontrollere tilstedev.f.relsen ay malm i det geologiske miljø.

Da man ikke har noen garanti for at de berskende teorier om nlalmdannelse

representerer den endelige sannhet, synes det formWstjenelig ikke å basere

seg på disse, men å arbeide utifra observerte empiriske relasjoner mellom

geologisk, geofysisk og geokjemisk informasjon og tilstedevmrelsen av

kjente malmforekornster.

Det er utifra motivet or rekk' just mulig intormasjon ut ifra det

foreliggende kartmateriale at s:i tenkelige og utenkelige variable

er blitt komponert. Ved den materHatiske analyse vil variable som

ikke har noen sammenheng mc)d automatisk falle ut og variable som

viser en relasjon til en malmforekor.st utforskes novere. Selv om man

har gitt opp å forsoke å forstå hvorledes tilstedev;,relsen av variabel

oker muligheten ior finne mmjalmu,i bor ikke variabelen forkastes fordi

vår manglende forståelse kan vury rml funksjon av konflikt mellom eksisterende

tenkernåter samt bruken av tradisjonelle "( ;aides fo r or, ..

I Sandolafeltet viser de utskilte variahle at det i hoyedtrekk eksisterer

folgende empiriske relasioner mellom informasjonen og de kjente malm-

forekomstene:

Mineralisering opptrer på eller i naerheten av geologiske grenser

Mineralisering opptre r i et bestemt geometrisk monster i forhold til
trondhjemitt-intrusjonene

Mineralisering ligger på flanke ay magnetisk drag

Mineralisering ligger i områder med lokalt anA-nale store magnetiske
kontraster

Mineralisering ligger enten i eller i forlengels n av irnaginre
EM-anomalidrag

Mineralisering ligger i enden Hler i forlengelsen av positive
eller negative reelle EM-anomalisoner

Mineralisering karakteriseres ved hekkesed mentanornalier for
Zn, av og til med Cu, Gu og Ag
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Den prospekteringsmessige betydning av de utskilte intereesseomrader

er uklar da de fleste av de utskilte områder ligger i tilknytning til kjente

malmforekornster hvis malmpotensial allerede har v:ert undersokt. En

reinterpretasjon av eksisterende materiale fra disse undersokelser innenfor

de utskilte områdene bør foretas. N;21r det gjelder områdene i arofibolitt-

forrnasjonen samt de andre områdene i de andre formasjonene uten tilknytning

til kjente malmforekornster, så er det ingen klare og sterke geokjerniske

anomalier i deres dreneringsområder. Man må imidlertid merke seg at

noen av disse områdene er sva7rt dårlig representert ved d1 innsarnlede

bekkesedimenter og kan gi manglende eller svak respons av den grunn.

Resultatene fra bearbeidingen av dette pilotområdet har gitt oss verdifull

innsikt i hvorledes data skal kodes samt hvordan den etterfolgende anålvse

bor utfeires. Den videre hearbeiding av resten av Clronafeltet vil folgelia

kunne utfc5res uten ytterliaere mv.,ving o ftiling. Eenne bearbeiding vil bli

fullfort innen utgangen av året.
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L

A PRIORI AND A POSTERIORI DISTRIBUTIONS

	

PREDICTED I 1 2 TOTAL

ORIGINAL I

1 I 253 11 264

	

1 7 27 34

TOTAL I 260 38

280 TOTAL HITS
18 TOTAL MISSES

OVERALL HIT PERCENTAGE = 93.960

*** MISSING YALUES WERE REPLACED BY MEAH st.
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